Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.10.2021                                                                                                                               № 60
с. Новониколаевка

О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 22.12.2020  № 110 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Администрации Новониколаевского сельского поселения на 2021-2022 годы»

   	 С целью приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Новониколаевского  сельского поселения от 22.12.2020 № 110 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Администрации Новониколаевского сельского поселения на 2021-2022 годы» изменение, дополнив раздел 2 Плана  противодействия коррупции в Администрации Новониколаевского сельского поселения на 2021-2022 годы пунктом  2.9   согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения  www.nnselpasino.ru.

Глава сельского поселения                                                                                    Д.С. Бурков

Приложение
                                                                                          к  постановлению Администрации
Новониколаевского сельского
                                                                                          поселения от 01.10.2021 № 60

ПЛАН
[bookmark: _GoBack]противодействия коррупции в Администрации Новониколаевского сельского поселения на 2021-2022 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Исполнители
	Ожидаемый результат

	 Раздел 2. Формирование у муниципальных служащих отрицательного отношения к коррупции, повышение эффективности механизмов урегулирования конфликта интересов, обеспечение соблюдения муниципальными служащими ограничений, запретов и принципов служебного поведения в связи с исполнением ими должностных обязанностей, а также неотвратимости ответственности за их нарушение Обеспечение исполнения нормативных правовых актов, направленных на совершенствование организационных основ противодействия коррупции

	2.9
	 Участие в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия  коррупции , обучению по дополнительным профессиональным программам:
-муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции:
- лиц, впервые поступивших на муниципальную службу или на работу, замещающих должности, связанные с соблюдением  антикоррупционных стандартов;
 - муниципальных служащих, работников в должностные обязанности которых входит проведении  закупок, товаров, работ, услуг, для обеспечения государственных(муниципальных) нужд.

	Постоянно

	Управляющий делами,
ведущий специалист по экономике и финансам,

	Осуществление повышения квалификации, участие в семинарах, совещаниях, видеоконференциях по вопросам противодействия коррупции, в том числе онлайн